
Montemonaco lì 25-10-17

   IL FUNZIONARIO
   CORBELLI ONORATO

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  88   Del  25-10-17

Registro Generale 371

Oggetto: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI TESORE=
RIA  PERIODO  2017/2021. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
ALLA INTESA SANPAOLO

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 25-10-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque, del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Dlgs. 163/2006 e s.m.i.;

Richiamate:
- la deliberazione consiliare n. 33 del 30/11/2016 con la quale si provvedeva ad approvare la
convenzione per il servizio di Tesoreria per il periodo 2017/2021, provvedendo ad indicare tra
l’altro dei criteri di massima e demandando al Responsabile del Servizio l’adozione degli atti
conseguenti;

- la propria determinazione n. 38/2016 con la quale si decideva di avviare una procedura
negoziata ex att. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per l’affidamento in concessione del
servizio;

- la propria determinazione n. 65 del 22/09/2017 con la quale si autorizzava la contrattazione ai
sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. mediante procedura negoziata e si approvavano la
lettera di invito ed i modelli da utilizzare per la presentazione delle istanze e delle offerte, che qui
si intendono integralmente richiamati ed in cui venivano indicate le caratteristiche del servizio, le
modalità operative di svolgimento della gara nonché i criteri per l’affidamento del servizio stesso,
criteri in linea con quelli di massima enunciati dallo stesso Consiglio Comunale con la
deliberazione n. 33/16;

 la propria determina nr. 86/2017 con la quale veniva nominata la commissione di gara-
composta da:

Geom. Corbelli Onorato - Responsabile Servizio Finanziario – Presidente1.
Dott.ssa Nerla Giuliana - Segretario Comunale2.
Dott.ssa Roncati Sabrina – Istruttore direttivo contabile3.

Visto il verbale di gara del 24/10/2017 con la quale la Commissione nominata a provveduto ha
valutare l’unica domanda pervenuta da parte della Banca Intesa Sanpaolo, provvedendo
all’esame di tutti i requisiti previsti dal bando di gara per la presentazione dell’ offerta, la sua
redazione ed il contenuto della stessa;

Ravvisata pertanto l’esigenza di procedere all’approvazione del verbale di gara che si allega al
presente atto quale sua parte integrante e sostanziale, e, conseguentemente, procedere
all’affidamento del servizio all’istituto di credito che ha ottenuto il maggior punteggio;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 25-10-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



di approvare l’allegato verbale di gara con relativi prospetti predisposti dalla commissione2.
in data 24/10/2017;

di aggiudicare in via definitiva alla Intesa Sanpaolo la concessione del servizio di3.
Tesoreria per il periodo 01/11/2017 - 31/12/2021 alle condizioni previste nel bando e
nell’offerta di gara;

di inviare il presente provvedimento all’istituto di credito partecipante alla gara.4.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella
raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 25-10-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

25-10-2017 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 CORBELLI ONORATO

_______________________________________________________________

N. 785 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 13-11-2017.

Montemonaco, lì 13-11-2017

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 88 del 25-10-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


